Wriirt~a

FG2.p..o

,

•

PARECER
1374/94 DA COMISS20 DE CONSTITUIÇZO E

JUSTIÇA SOBRE O PROJETO DE LEI HR 391/94

Projeto de lei, de autoria do Nobre Vereador

Ushitaro Kamia, visa denominar Travessa Amélia 	 Garcia

Gallinari, a via p4blica existente na altura do námero 291

da Rua So Marcelo, Parque Rodrigues Alves, distrito do

Tucuruvi.

Esta Comisso solicitou, por meio de ofício, o

envio de um pedido de informaç2;es ao Executivo, a fim de

esclarecer a matéria. Em sua resposta, o Sr. Prefeito

informou que o logradouro é oficial, porém n'ão denominadoy

que os dados técnicos so suficientes para sua

identificaç2ioy o nome proposto n'ão constitui homonímia e,

finalmente, que, conforme o Decreto 27.56S/88, o logradouro

em causa possui características de via de pedestre.

Por se tratar de matéria sujeita ao quorum de

maioria simples para deliberaç'ão, é dispensada a votag:ão em

Plenário, cabendo tal prerrogativa às Comiss25es Permanentes,

na forma do art. 46 7 inciso X, do Regimento interno da

Câmara Municipal.

A proposta ampara-se nos arts. 13 7 I e XXI, e 70,

XI, parágrafo ánico, da Lei Orgânica do Município.

Pela Legalidade.

n.o (...,2)e	 do prôc.
9	 lz:jç V

:0 1,-,,ion,'-rkK2A2Aáa2=cedrnaa

8110',011OMMVUOIEWNIINNSWIA•,1111kr~,n10.,0114~1014~1•08....1111.

Nu

Porém,	 levando	 em	 conta	 as	 informaç2;es

provenientes do Executivo, sugerimos o Substitutivo 	 a

seguir:

Substitutivo	 /94 ao Projeto de Lei n2 391/94

Denomina Via de pedestre Amélia

Garcia Gallinar' i - via Pilblica no

distrito do TucUruVi... ; -

Art. 12 - Fica denominada Via de Pedestre Amélia

Garcia Gallinari a via páblida existente na altura do námero

291 da Rua S'ão Marcelo, Parque Rodrigues Alves, distritp do

•Tucuruvi.

Art. 22 - As despesas relativas 'a execuç"ão da

presente lei correr2io por conta de verbas orçamentárias .

práprias, suplementadas, se necessário.

Art. 32 - Esta lei entrará em vigor na data da sua

publicaço, revogadas as disposiçes em contrário.'

92/
Sala da Comisso de Constituiço e justiça,02.14A